983 - Iohannes, ut mihi videtur, vel in exitu a. 968, vel initio anni 969 obiit. Pseudo-Ubaldus contra ducatum 
ipsius usque ad an. 981 protrahit, et Iohannem, paucis diebus postquam Marinus filius suus apud insulam 
Prochytam, cum se oblectando nataret, fluctibus mersus m. aug. obierat, prae maerore mortuum fuisse 
tradit, cum regnasset a. 45, m.7, et d. 23 (Capasso, I p.114).* 
- Nell’estate del 983 Marino, che aveva preso amore alla nostra piccola ma ridente isoletta, eravi, secondo il 
solito, venuto a diporto; e volendo un giorno temperare nelle nostre limpidissime acque l’estenuante fastidio 
della canicola, scese dal suo palazzo nella marina per bagnarsi. Sventuratamente i flutti del mare si 
accavalcarono gli agli altri, e il valoroso giovane vi perì (Parascandolo, Procida ..., 1893 p.148). 

20.8.1026 - Die 20 m. augusti ind. IX (1025-1026), Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 66, sed et 
Constantino frater eius m. i. an. 63. Sergius et Stephanus devoti monachi, filii quidem Iohannis qui fuit filius 
q. Stephani clerici et Eupraxie iugalium, et dictus Stephanus cum consensu d. Leonis abbatis monasterii S. 
Angeli siti in insula Procide, et dictus Sergius cum voluntate d. Aligerni filii quidam d. Stephani Guindazzi, 
vendunt Iohanni domum intus hanc civitatem Neapolis in vico, qui nominatur nustriana, et coheret cum domo 
d. Sergii Volpicelle et cum domo Sergii qui nominatur Appuntaculum. Et hoc pro pretio auri sol. 50. Actum 
per Iohannem Curialem (Notam. Instr. S. Gregorii n.193; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.257).* 
- Un documento del 1026 scoperto nell’Archivio di San Gregorio Armeno a Napoli attesta che all’epoca 
l’Abbazia di Terra Murata già esisteva retta dall’Abbate Leone (Procida Oggi). 

22.10.1109 - Die 22 m. octobrii ind. III (1109-1110). Neapoli. Imperante ... eius filio porfirogenito m. i. an. 18 
... testamentum condit et distributores instituit Maroctam, Marinum, Gregorium et Golia ... et legat ... Item 
legat quamdam terram positam in loco qui nominatur Lanzata. Item legat portionem suam quam habet in 
Insula Procidana ... (Notam. Instr. S. Gregorii n.531; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.360).* 

4.1128 - Pactum Sergii, postremi neapolitanorum ducis, cum populo caietano an. 1128. Ego Sergius dei 
gratia Consul et dux atque magister militum. Do mundam treuguam, et pacem ab hac die, et usque ad 
annum decimum expletum cuncto populo gaietano, in personis, in habere, et navidiis, a me et ab omnibus 
meis hominibus Scilicet hominibus habitantibus in insula maiore et gerone et Procitha, et castro sancti 
Martini et castro puteolano, et gipeo, et arcem sancti salvatoris, et civitate neapoli, et castro qui dicitur turris 
de octavo ... Anno dominice incarnationis millesimo centesimo vigesimo octabo. Mense aprili indictione 
septima (1128-1129) - (Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.159).*